
 
 
 
Денарски платен промет за физички лица  
 
      Готовински платен промет 
 
А. Готовински уплати 

- готовинска уплата на трансакциска смека на клиент- 
физичко лице во банката 

Без надоместок 

- готовинска уплати за комунални услуги за кои Банката 
има договор (на терет на правното лице со кое Банката 
има склучено договор) 

Без надоместок 

- готовинска уплата од студенти  и пензионери (по налог) 10 ден 

- готовинска уплата на сметки на клиенти- правни лица во 
банката  (по налог) 20 ден 

Б. Готовински исплати 
- Готовинска исплата  од трансакциска сметка,  

со исклучок на  исплата на приливи по основ 
плата, пензија, интерен ПП, хуманитарна 
помош и од тргување со ХВ преку ДХВ 

0,20% од исплатениот 
износ  
мин. 50 ден 

- Готовинска исплата од трансакциска сметка, 
по основ -купопродажни договори за деловен и 
станбен простор на физички лица на терет на 
продавач 

0,20%  
макс. 6.000 ден 

 
3.2.2. Безготовински платен промет  

- Безготовински трансакции преку КИБС Според тарифата за правни лица 
- Безготовински интерни трансакции Според тарифата за правни лица 
- Безготовински трансакции преку МИПС Според тарифата за правни лица 

 
3.2.3. Останати услуги во денарскиот платен промет за физички лица 
 
А) Отворање  и водење на трансакциски сметки  
- Отварање на трансакциски сметки Без надоместок 
- Водење на трансакциска сметка на физички лица кои имаат 

прилив по основ на плата, пензија, инвалиднина, договор за 
дело и слично 20 ден/месечно 

- Затворање  на сметка (салдирање и ликвидација ) 200 ден  
- Издавање на потврда за ликвидација на трансакциска сметка 

заради пренос во др. банка  100 ден 
Б) Изводи и други документи 
- Печатење на редовен извод од трансакциска сметка (до 

два извода месечно) 
Без 
надоместок  

- Повторно печатење на веќе издаден редовен извод од 
трансакциска сметка (препис) 20  ден 3,6 ден ДДВ

- Печатење на извод од трансакциска сметка  по барање 
на сопственикот вон од редовните два и по избор 50 ден 9 ден  ДДВ 

- Издавање на потврди за извршено плаќање  200  ден 36 ден ДДВ 



- Издавање на картица на промет на сметка 100  ден 18 ден ДДВ 
В) Други услуги 

- Одобрување и обнова на дозволеното 
пречекорување  50 ден  

- Изработка на каматен лист по трансакциска 
сметка по барање на странката  200 ден 36 ден ДДВ 

- Праќање опомени поради неоправдано 
минусно салдо на трансакциска сметка 50 ден  

- Блокирање на трансакциски сметки по сите 
основи  50 ден  

 
3.2.4. Други услуги по денарско работење  

- Отворање на штедни книшки  Без надоместок 
- Издавање на потврда за ликвидација односно салдирање на 

штедна книшка 100 ден 
- Амортизација (замена) на изгубена штедна книшка  100 ден 
- Изработка и печатење на пресметка на потребни средства за 

окуп на станови во општествна сопственост 150 ден  
- Пресметка за плаќање на месечна рата по договор што се 

води во Банката или во друга Банка, за плаќање на 
општествени станови 50 ден 

- Исплата на готовина на парични картички (од Приватна 
интернационална банка) 2,00% 

- Надомест за замена на оштетени банкноти на сите пари   
   7% од износот 

- Замена на ковани за книжни пари  10% од износот 
 
 


